No aceptar la Penitencia, en la forma instituida en la Nueva Ley, implicaría no aceptar la aplicación de la pasión de Cristo para

23. III, q. 84, a. 5.

24. «Ex quo aliquis peccatum incurrit, caritas et fides et misericordia non liberant hominem a peccato sine poenitentia. Requirit enim caritas quod homo doleat de offensa in amicum commissa, et quod amico homo reconcilari studeat. Requirit etiam ipsa fides ut per virtutem passionis Christi, quae in sacramentis Ecclesiae operatur, quaerat iustificari a peccatis. Requirit etiam ipsa misericordia ordinata ut homo subveniat poenitendo suae miseriae, quam per peccatum incurrit». III, q. 48, a. 5, ad 2.

25. III, q. 84 a. 7.

el perdón de los propios pecados y el rechazo del *remedium peccati*. Esto sería tan grave como no aceptar el bautismo, pues «*ad culpae remissionem, et actualis et originalis, requiritur sacramentum Ecclesiae, vel actu susceptum; vel saltem in voto... Et ideo, sicut baptismus, quo deletur originale, est de necessitate salutis, ita et poenitentiae sacramentum*». En realidad, la necesidad del sacramento de la penitencia es una concreción de la necesidad de la Iglesia para la salvación: «*Sicut aliquis per hoc quod baptismum petit se ministris Ecclesiae subiicit, ad quod pertinet dispensatio sacramenti; ita etiam per hoc quod confitetur peccatum suum se ministro Ecclesiae subiicit, ut per sacramentum poenitentiae, ab eo dispensatum, remissionem consequatur*»²⁶.

Por cuanto venimos considerando, sería erróneo entender que la necesidad del sacramento de la penitencia se refiera sólo a la recepción fructuosa de la Eucaristía²⁷, como si la santidad mayor de este sacramento requiriera una mayor garantía de haber obtenido el perdón. Puede afirmar Santo Tomás que «*nullus est qui non habeat iudicem Christum, cui per suum vicarium confiteri debet*»²⁸, porque la misma consideración de la penitencia como virtud, al estar informada por la fe, se debe conformar «*cum fide passionis Christi*»²⁹. Lo cual implica siempre su necesaria ordenación *ad claves Ecclesiae*: «*Ad passionem Christi ordinatur actus poenitentiae virtutis et per fidem et per ordinem ad claves Ecclesiae. Et ideo utroque modo causat remissionem culpae virtute passionis Christi*»³⁰. La misma naturaleza de la contrición entraña, pues, una disposición sincera de recompensar la ofensa «*secundum arbitrium Dei, in quem peccatur*», lo cual implica necesariamente «*quod se subiiciat arbitrio sacerdotis loco Dei, quod fit in confessione*»³¹.

A partir de la doctrina expuesta, se comprende que especular, como hace algún autor de nuestros días, con la posibilidad de que la